

事業活動収支計算書

令和 5 年 4 月 1 日 から
令和 6 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(233,000,000)	(234,305,500)	(Δ) 1,305,500
		授業料	200,000,000	198,370,500	1,629,500
		入学金	15,000,000	16,250,000	Δ) 1,250,000
		教材費	18,000,000	19,685,000	Δ) 1,685,000
		手数料	(1,950,000)	(1,919,800)	(30,200)
		入学検定料	1,000,000	980,000	20,000
		試験料	900,000	890,000	10,000
		証明手数料	50,000	49,800	200
		経常費等補助金	(11,000,000)	(11,062,633)	(Δ) 62,633
		地方公共団体補助金	11,000,000	11,062,633	Δ) 62,633
		付随事業収入	(23,800,000)	(23,867,969)	(Δ) 67,969
		補助活動収入	23,800,000	23,867,969	Δ) 67,969
		雑収入	(3,000,000)	(3,310,407)	(Δ) 310,407
		その他の雑収入	3,000,000	3,310,407	Δ) 310,407
教育活動収入計		272,750,000	274,466,309	Δ) 1,716,309	
教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	(72,500,000)	(72,608,688)	(Δ) 108,688
		教員人件費	6,300,000	6,274,000	26,000
		職員人件費	47,000,000	47,134,688	Δ) 134,688
		役員報酬	19,200,000	19,200,000	0
		教育研究経費	(124,500,000)	(126,197,263)	(Δ) 1,697,263
		消耗品費	200,000	179,080	20,920
		光熱水費	100,000	80,927	19,073
		旅費交通費	20,000	11,240	8,760
		奨学費	1,200,000	1,200,000	0
		福利費	1,000,000	911,680	88,320
		出版物費	8,800,000	8,754,865	45,135
		修繕費	200,000	185,700	14,300
		損害保険料	1,400,000	1,345,586	54,414
		賃借料	41,280,000	41,280,000	0
		報酬委託手数料	1,000,000	955,000	45,000
		生徒活動補助金	1,000,000	1,056,000	Δ) 56,000
		補助活動費	3,000,000	3,001,832	Δ) 1,832
		教育用機器減価償却額	0	1,945,049	Δ) 1,945,049
		業務委託費	58,300,000	58,307,500	Δ) 7,500
		行事費	7,000,000	6,982,804	17,196
		管理経費	(47,500,000)	(51,221,479)	(Δ) 3,721,479
		消耗品費	2,300,000	2,294,112	5,888
		光熱水費	5,000,000	4,871,056	128,944
		旅費交通費	2,000,000	1,966,591	33,409
		福利費	500,000	453,026	46,974
		通信運搬費	50,000	40,503	9,497
		損害保険料	1,000,000	990,049	9,951
		賃借料	3,800,000	3,781,100	18,900
		公租公課	400,000	382,900	17,100
		広報費	28,000,000	28,758,923	Δ) 758,923
		諸会費	350,000	332,300	17,700
		渉外費	300,000	262,344	37,656
		報酬委託手数料	3,300,000	3,293,070	6,930
		建物減価償却額	0	3,186,535	Δ) 3,186,535
		構築物減価償却額	0	164,616	Δ) 164,616
		施設利用権減価償却額	0	24,868	Δ) 24,868
雑費	500,000	419,486	80,514		
教育活動支出計		244,500,000	250,027,430	Δ) 5,527,430	
教育活動収支差額		28,250,000	24,438,879	3,811,121	
		科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	(1,000)	(1,520)	(Δ) 520

(単位：円)

教外 育収 活支 動	科 目		予 算	決 算	差 異
		その他の受取利息・配当金		1,000	1,520
	教育活動外収入計		1,000	1,520	△ 520
特 別 収 支	科 目		予 算	決 算	差 異
	教育活動外収支差額		1,000	1,520	△ 520
	経常収支差額		28,251,000	24,440,399	3,810,601
事 業 活 動 部	科 目		予 算	決 算	差 異
	資産売却差額		(0)	(0)	(0)
	その他の特別収入		(0)	(0)	(0)
	特別収入計		0	0	0
事 業 活 動 部	科 目		予 算	決 算	差 異
	資産処分差額		(0)	(0)	(0)
	その他の特別支出		(0)	(0)	(0)
	特別支出計		0	0	0
	特別収支差額		0	0	0
	〔予備費〕		(0)		0
			0		0
	基本金組入前当年度収支差額		28,251,000	24,440,399	3,810,601
	基本金組入額合計		0	△ 17,004	17,004
	当年度収支差額		28,251,000	24,423,395	3,827,605
	前年度繰越収支差額		0	296,749,732	△ 296,749,732
	翌年度繰越収支差額		28,251,000	321,173,127	△ 292,922,127
(参考)					
	事業活動収入計		272,751,000	274,467,829	△ 1,716,829
	事業活動支出計		244,500,000	250,027,430	△ 5,527,430

貸借対照表

令和 6 年 3 月 31 日

(単位：円)

資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
固定資産		131,156,056	136,163,118	△ 5,007,062
有形固定資産		127,897,707	133,193,907	△ 5,296,200
土地		50,384,445	50,384,445	0
建物		68,958,228	72,144,763	△ 3,186,535
構築物		117,216	199,157	△ 81,941
教育研究用機器備品		7,925,564	9,870,613	△ 1,945,049
管理用機器備品		512,252	594,927	△ 82,675
車両		2	2	0
その他の固定資産		3,258,349	2,969,211	289,138
施設利用権		118,289	143,157	△ 24,868
保険積立金		3,140,060	2,826,054	314,006
流動資産		544,675,435	526,117,240	18,558,195
現金預金		208,666,214	319,191,631	△ 110,525,417
短期貸付金		229,359,221	200,425,609	28,933,612
有価証券		100,000,000	0	100,000,000
前払金		6,650,000	6,500,000	150,000
資産の部合計		675,831,491	662,280,358	13,551,133
負債の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
流動負債		162,968,966	173,858,232	△ 10,889,266
短期借入金		1,500,000	840,000	660,000
授業料前受金		124,045,300	133,929,600	△ 9,884,300
入学金前受金		15,600,000	16,250,000	△ 650,000
教材費前受金		18,900,000	19,685,000	△ 785,000
預り金		2,545,366	2,646,632	△ 101,266
未払法人税等		378,300	507,000	△ 128,700
負債の部合計		162,968,966	173,858,232	△ 10,889,266
純資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
基本金				
第1号基本金		170,277,739	170,277,739	0
第2号基本金		1,000,000	1,000,000	0
第4号基本金		20,411,659	20,394,655	17,004
基本金合計		191,689,398	191,672,394	17,004
繰越収支差額				
翌年度繰越収支差額		321,173,127	296,749,732	24,423,395
純資産の部合計		512,862,525	488,422,126	24,440,399
負債及び純資産の部合計		675,831,491	662,280,358	13,551,133